
23.-24.8.2014 - Pěkné prázdniny, Branžež

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Sobota, 30 Srpen 2014 14:31

  

     Předposlední prázdninový víkend se konaly tří etapové závody Pěkné prázdniny. Závod má
již své jméno zejména pro umístění v Českém Ráji. Tím lákají i zahraniční účastníky. Bohužel to
má i negativní dopad. Pořadatelé dostali od správy CHKO povoleni jen pro 1200 závodníků.
Proto když byly otevřeny přihlášky, byly během 10 minut obsazené a tak se nedostalo na
všechny zájemce. Přihlásit se podařilo pouze pěti členům oddílu.

      

     Centrum bylo vybudováno v těsném sousedství Duo campu v Branžeži (v kempu jsme
přestávali ve stanech). Z centra se docházelo dost daleko na start. Běhalo se v nám známém
prostoru. Zmapovaný prostor jsme už několikrát využili pro oddílová soustředění v Srbsku (
Junior Plus kemp). Mapy byly nově revidovány v 7-8/2014. Měřítka E1 a E3 byla 1:1000, pro E2
byla 1:5000. Ekvidistance 5 m a mapy byly v obalu.

  

     V sobotu dopoledne proběhl závod na krátké trati. Start byl 2500 m. Stavitel umístil start do
jihozápadní části mapy Kančí zoubek, aby využil skalnatý terén v blízkosti obce Kamenice.
Závěr trati nás pak přivedl k blízkosti kempu Peklo. Mapový start s výdejem map byl 300 m od
fyzického startu a mnozí se vydali ze svých sil jen doběhem k mapám. Pro trať mé kategorie byl
zajímavý postup na 3K. Před námi byl skalní masiv, který byl narušen několika skalními
průchody. Ty však byly zrádné, protože byly dlouhé a po zaběhnutí do jednoho z nich jsem po
chvilce zjistil, že je velmi úzký, a musí se prolézat nikoli běžet. Kdo zvolil obíhačku, určitě na
tom vydělal. Bohužel schůdnost či neschůdnost průchodů nešla z mapy vyčíst. Při pohledu do
map oddílových kolegů jsem zjistil, že oni tento rébus řešit nemuseli. Ale předpokládám, že
stavitel před ně postavil jiné záludnosti.

  

     Odpoledne v 16 hodin začal start lesního sprintu. Na start se šlo 900 m a již po cestě na
start jsem zahlédl 4 kontroly. Mapa nesla jméno Branžež a zabírala les se skalami přímo proti
letnímu kinu. Mapa byla ve sprintovém mapovém klíči. Trochu mi dělalo problém, když jsem
přebíhal lesní cestu a hledal jsem v mapě značku 506.1 Nezpevněná pěší nebo vozová cesta
(jako silnice, pouze s přerušovanou černou čarou na okraji) která byla použita na většině mapy,
a teprve po chvíli zkoumání jsem zjistil, že tato cesta je nakreslena málo zřetelnou značkou 507
černá čárkovaná. Po startu jsem od mapového startu měl postup na první kontrolu téměř v úhlu
180°. Nějak jsem tomu nechtěl věřit a tak jsem raději dvakrát kontroloval, jestli nemám
otočenou mapu. Pak jsem měl ještě problém s jedním údolíčkem, které jsem ve snaze ušetřit
výšku nabíhal shora a hledal jsem jej pak příliš brzy. Postup zdola údolíčkem byl určitě
výhodnější. Jak jsem z vyprávění ostatních závodníků pochopil, tak mnohým dělal problém

 1 / 8



23.-24.8.2014 - Pěkné prázdniny, Branžež

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Sobota, 30 Srpen 2014 14:31

nalézt postup do závěrečného pytlíku, který vedl nenápadnou cestičkou mezi zahradami, a
zbytečně obíhali po silnici. Jan si pro změnu stěžoval, že závod se rozhodoval odvahou
seskakovat ze skalek a nikoli uměním rychle mapovat a rychlostí běhu. Kdo měl odvahu a
skákal z pětimetrových srázů, tak výrazně ušetřil.

  

     Večer se v centru závodu objevil i Petr Bílý s Jakubem, kteří to přišli zkusit, jestli by si
nemohli zaběhnout a uspěli. Na závěrečnou etapu nás tak z oddílu startovalo sedm.

  

     V noci sprchlo a ráno se nám nechtělo vstávat do deště. V 8 hodin však déšť ustal. Do 9:30
se už dokonce místy objevila i modrá obloha. Na start to nyní bylo 2800 m. Po cestě jsme si
vybavovali místa, kde jsme v minulosti realizovali jaký trénink. Mapa třetí etapy se jmenovala
Kost a byla v rozměru A3. Běžela se klasika, a proto byly i nejdelší tratě. Podívali jsme se i za
silnici Hrad Kost – Žehrov. Zjistil jsem, že problém mi nedělaly skály. Na 4K mne doběhl Němec
startující za mnou, ale pak mne znovu předbíhal na 7K, takže jsem i s mou pomalostí byl v
daném úseku rychlejší. Problémy jsem kromě nedostatku fyzických sil měl až v závěru na
jednom z ‚Bohouškových vývratů‘. Vzpomněl jsem si, že ve stejném místě jsem měl problém i
při posledním soustředění při štafetách.

  

     Než doběhl z lesa i Honza, jako poslední z oddílu (startoval cca o 100 minut později než já),
tak jsme sbalili věci a stany. Něco jsme pojedli a nedlouho potom jsme odjeli domů.

  

     Z výsledků nebudu vyzdvihovat nikoho. Šlo hlavně o to si pěkně proběhnou a příjemně
strávit víkend.

  D14 (33)  místo    Jméno            Oddíl       E1                E2                E3              Čas      Ztr
áta  

1
      
Kochová Anna
      
SJC
     
20:37
   
4
      

 2 / 8



23.-24.8.2014 - Pěkné prázdniny, Branžež

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Sobota, 30 Srpen 2014 14:31

14:54
   
4
      
24:28
   
1
      
59:59
   
 
0:00
 
18
      
Pavlová Martina
   
LTP 
    
30:39
   
19
      
23:33
   
21
      
43:06
   
17
      
97:18
   
+37:19
 
 
H14 (43)
 
1
      
Jirka Mikuláš
     
 
ZPV
   
16:35

 3 / 8



23.-24.8.2014 - Pěkné prázdniny, Branžež

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Sobota, 30 Srpen 2014 14:31

   
1
      
15:50
   
1
      
28:36
   
1
      
61:01
   
0:00
 
 
      
Bílý Jakub
  
     
 
LTP
 
                              
  
   
46:26
   
18
 
 
H21B (33)
 
1
      
Koťátko Zdeněk
    
SJC
     
34:43
   
1
      
16:54
   
1

 4 / 8



23.-24.8.2014 - Pěkné prázdniny, Branžež

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Sobota, 30 Srpen 2014 14:31

      
60:17
   
1
      
111:54 
 
0:00
 
24
      
Eiselt Jan
        
LTP 
    
40:24
   
14
      
27:30
   
30
      
88:16
   
27
      
156:10
  
+44:16
 
 
H45 (50)
 
1
      
Leibiger Jens
     
18D
     
30:32
   
3
      
17:35
   

 5 / 8



23.-24.8.2014 - Pěkné prázdniny, Branžež

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Sobota, 30 Srpen 2014 14:31

4
      
56:19
   
1
      
104:26
  
0:00
 
22
      
Pavel Petr
        
LTP 
    
39:37
   
22
      
21:32
   
21
      
87:42
   
25
      
148:51
  
+44:25
 
25
      
Bruner Luboš
      
LTP 
    
45:14
   
29
      
23:27
   
27
      

 6 / 8



23.-24.8.2014 - Pěkné prázdniny, Branžež

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Sobota, 30 Srpen 2014 14:31

86:46
   
23
      
155:27
  
+51:01
 
        
 
Bílý Petr
       
LTP 
                                        
74:24
   
10
 
 
H55 (26)
 
1
      
Šrámek Jaromír
    
KSU
     
29:53
   
1
      
17:22
   
1
      
57:47
   
1
      
105:02
  
0:00
 
17
      
Eiselt Miloš

 7 / 8



23.-24.8.2014 - Pěkné prázdniny, Branžež

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Sobota, 30 Srpen 2014 14:31

      
LTP 
    
45:21
   
18
      
26:04
   
17
      
93:45
   
18
      
165:10
  
+60:08
  

 8 / 8


